２０２０年度第６回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２０年９月３日（木）午前１０時３０分～１１時５０分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、米増委員、鈴木委員

【中活協事務局】町田商工会議所 三嶋氏

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青島氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長、佐藤主任

      地区街づくり課  田中担当係長

      交通事業推進課  藏屋主事

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・昨年度実施したペデストリアンデッキ上の柱巻装飾及びカラー照明の実施に係る報告

書を現在作成しており、報告書がある程度まとまった段階で説明する予定である。

・９月８日（火）開催の「原町田中央通り交通規制による荷捌き車両影響調査」第２回

実行委員会は、はじめての出席者も少なくないため、改めて中活協及び実行委員会の

活動状況を簡単に説明した上で、意見をいただきたいと考えている。

（２）市から

地区街づくり課

 ・原町田中央通り沿道関係者に対する原町田中央通りのまちづくりに関するアンケート

を配布。アンケートとともにヒアリングへの協力を依頼しており、承諾のあった原町

田中央通り沿道関係者へは順次ヒアリングを行っていく予定である。

３ その他

（１）市からの情報提供

①町田シバヒロの今後の予定について（産業政策課）

②市道におけるテラス営業等の道路占用基準の緩和の緊急措置の実施について（産業政策

課）